证券代码：002091          公司简称：江苏国泰          公告编号：2019-64

江苏国泰国际集团股份有限公司

关于公司名称变更完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司名称变更的说明

公司于 2019 年 04 月 24 日召开公司第七届董事会第二十七次会议、2019 年

05 月 16 日召开 2018 年度股东大会审议通过了《关于变更公司名称暨修改公司<

章程>的议案》，详细内容见公司指定信息披露报纸《证券时报》和指定信息披露

网站巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 2019 年 04 月 26 日《江苏国泰：关于

变更公司名称暨修改公司<章程>的公告》及 2019 年 5 月 17 日《江苏国泰：2018

年度股东大会决议公告》。

江苏省市场监督管理局于 2019 年 05 月 24 日核准通过了公司名称变更事项，

并核发了新的营业执照。新营业执照具体信息如下：

1、名称：江苏国泰国际集团股份有限公司

2、类型：股份有限公司（上市）

3、住所：张家港市国泰时代广场 11-24 楼

4、法定代表人：张子燕

5、注册资本：157077.4045 万元整

6、成立日期：1998 年 05 月 07 日

7、营业期限：长期

8、经营范围：国内贸易；自营和代理各类商品及技术的进出口业务；服装、

鞋帽、服饰、日用百货、针纺织品、皮革制品的生产加工及网络销售。对外派遣

工程、生产及服务行业所需的劳务人员（不含海员），预包装食品的批发与零售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

二、关于公司名称变更的原因说明

公司于 2016 年完成了重大资产重组事项。公司发行股份购买了江苏国泰华

盛实业有限公司 60.00%股权；江苏国泰国华实业有限公司 59.83%股权；江苏国

http://www.cninfo.com.cn/

泰汉帛贸易有限公司 60.00%股权；江苏国泰亿达实业有限公司 60.00%股权；江

苏国泰力天实业有限公司 51.05%股权；江苏国泰国际集团华诚进出口有限公司

59.82%股权；江苏国泰华博进出口有限公司 51.00%股权；江苏国泰国际集团上

海进出口有限公司 60.00%股权；江苏国泰财务有限公司 60.00%股权（重组前，

上市公司已经持有江苏国泰财务有限公司 20.00%股权）；江苏国泰紫金科技发展

有限公司 100%股权；江苏国泰慧贸通企业服务有限公司 70.00%股权。为了使公

司名称与公司现状和公司战略发展布局匹配，公司名称由“江苏国泰国际集团国

贸股份有限公司”变更为“江苏国泰国际集团股份有限公司”，公司证券简称不

变更。公司本次变更公司名称符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国

证券法》等相关法律、法规、规范性文件及《江苏国泰国际集团股份有限公司章

程》的相关规定，符合公司股东利益，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

三、其他事项说明

公司名称由“江苏国泰国际集团国贸股份有限公司”变更为“江苏国泰国际

集团股份有限公司”，公司证券简称“江苏国泰”及证券代码“002091”保持不

变。

特此公告。

江苏国泰国际集团股份有限公司

董  事  会

二○一九年五月二十八日